^a The *Brut* (in *M. H. B.*) plainly specifies 1043 as the date of Joseph's death, but the Gwentian form of it (above given), and the

Ann. Camb., may possibly intend 1046 as the year, in agreement with the *Lib. Landav.*

A.D. 1056. Herwald, Bishop of Llandaff, elected by the Welsh princes, and consecrated by the Bishop of S. David's (?) in A.D. 1056, but subsequently confirmed (?) by Kinsi Archbishop of York at a Council at London A.D. 1059^a.

I. LIB. LANDAV.—*De Consecratione Herwaldi Episcopi*.—Prestante totius creaturæ uisibilis et inuisibilis Auctore atque Gubernatore, Quem unum substantialiter trinumque personaliter in Se et per Se subsistere credimus et confitemur, universis orthodoxæ fidei cultoribus universalē uitæ presentis prosperitatem et æternalem immortalitatis felicitatem. Notum sit benevole prudentiæ legentium hoc dictamen, ac intelligentium quod celestis Pastor ouilis Christus Dominus, Cuius providentia atque dispensatione totum corpus Ecclesiæ terrestris regitur ac disponitur, humilem per manus impositionem Joseph Episcopi Landauiae consecratum in sacerdotem Herwaldum, et inter Anglos non modico tempore commorantem, et tam coram ipsis quam coram suæ, id est, Britannicæ gentis potestatibus gratia et moribus prefulgentem, ad sacerdotalem dignitatem feliciter Landauensis Ecclesie eius largiflua miseratione clementer elegerit. Cuius unanimis electio ab inuicto Rege Grifido, monarcha Britonum prepol-

[SUBJECTION OF SOUTH WELSH CHURCH TO CANTERBURY.]

lente, et a Mourico filio Houel, consentientibus presulibus ac sacerdotibus atque doctoribus omnibus terræ primoribus ac magnatibus: et confirmata honorabiliter illius consecratio a summo Archiepiscopo Cynisi: et ab aliis Angliæ plurimis Episcopis canonice consummata est: sub cuius manu atque norma ipse suorum more pre[de]cessorum Episcopus extitit, presente Domino glorioso Angli-Saxonum basilio Eaduardo, cunctisque pontificibus et abbatibus, nec non archidiaconibus, cum omnibus Ecclesiæ ordinibus atque sapientibus, hoc ratum esse firmiter ac stabiliter adiudicantibus, pariterque benedicentibus, in illa famosa synodo, quæ Lundoniæ facta est in ebdomada Pentecostes anno M^m. L^m. ix^o. ab Incarnatione Domini nostri Jesu Christi; in quo deinceps omnium sapientium consilio huiuscmodi decretum prolatum atque consolidatum est, ut si quis rex vel dux aut satrapa siue princeps, uel quicunque prepotens, huic pontifici uel eius successoribus, aut loco cui preesse et prodesse missus est, succurrendo ac beneficiendo hoc pactum benedictionum obseruauerit et adimpluerit, corpore simul et spiritu conseruetur in pace et quiete sanctorum omnium in secula seculorum. Amen. [pp. 254, 255.]

IB.—Herwaldus Landauia Episcopus, millesimo centesimo quarto Incarnationis Dominicæ anno, quadragesimo uero octavo consecrationis suæ anno, sub Rege Henrico, et Anselmo Cantuariensi Archiepiscopo, pridie nonis Martii, migravit ad Dominum. [ib. 268.]

CAPIT. S. DAVID *Eugenio Pap e*, A.D. 1145.—Joseph Archiepiscopus noster Herewaldum Landavensem ad ministerium pontificale promovit. [ap. *Gir. Camb.*, *De Invect. II.* 6; *Opp. III.* 57.]

II. ROT. ECCLES. CANTUAR.—Ercuualdus Landaviæ Episcopus, dato sibi baculo in regali curia a summo Rege Anglorum Willelmo, et electione cleri et populi Landaviæ, a metropolitano Cantuar. Eccles. Archiep. Lanfranco consecratus. A.D. vero 1104, XLVIII. vero consecrationis suæ anno sub Henrico Rege et Anselmo Cant. Archiep. pridie Nonas Martii migravit ad Dominum. [ap. *Godwin*, ed. *Richardson*, *in notis*.]

III. R. DE DICETO, *Abbrev. Chron.*—A.D. 1071 Lanfrancus Herewardum Landaviæ Episcopum Cantuariæ consecravit. [Twysd. 483.]

* There is no other record of this council. Kinsi was Archbishop of York A.D. 1051-1050; but why Stigand of Canterbury is not mentioned does not appear. The dates in the Canterbury Rolls themselves contradict the statement there made, and repeated by Diceto, about Lanfranc. Possibly Herwald received investiture at William's

hands in 1071, after Lanfranc's appointment to Canterbury. Yet, if so, why should Anselm refuse to recognize him? The Llandaff and S. David's records may perhaps be forcibly harmonized, as above. But all four witnesses are alike untrustworthy.

[LLANDAFF CHARTERS.]

A.D. 1056 x 1063 or 1064. *Privilegium, granted by Gryffydd King of Wales to Herwald Bishop of Llandaff^a.*

LIB. LANDAV.—Pater, et Filius, et Spiritus Sanctus, tres in personis, unus in Deitate et essentia, creator et gubernator totius creaturæ uisibilis et inuisibilis, et super omnia formauit hominem ad imaginem et ad similitudinem Suam, diuidens singula prout uult, et Cui omnia seruiunt in presentiarum, quibusdam tribuens regna et potestates, quibusdam modicas paupertates cum septiformi dono sapientiæ et intellectus, consilii et fortitudinis, scientiæ et pietatis et timoris, inspirauit cor lapideum, ingruente quadam infirmitate corporis, Grifudi Regis Britanniæ, et (ut sic dicam) totius Gualiae de fine ad finem, et calefactum Sancti Spiritus fero. Videns igitur Rex quod potestas eius sicut flos foeni, et caro ut cinis, conatus est pro transitoria substantia conquerire regnum floridum sine cassura, et celeste gaudium sine merore et tristitia, semota omni penuria, semetipsum tribuens sub iugo penitentiæ; et penitens fecisse quæ fecerat contra Diuina precepta, promisit se emendaturum ieiunio et oratione et elemosina, cum diuersis metallis pretiosis largitis ab illo Deo, egenis uiduis, et orphanis. Et non degenerans a predecessorum nobilitate, pietate, et largitate, immo imitans, et precelens rigore et fortitudine tum contra barbaros Anglos ex una parte, semper fugitiuos, uisa facie sua in acie belli, tum contra Hibernenses occidentales et semper fugaces, tum contra indigenas solito more bellicosas, tum contra Danaos marinos, tum contra insularum Orcadum habitatores; et semper uersis dorsis in fugam, et firmato feedere ad libitum suum pacificatos;—clamauit territoria omnia Landauiaæ Ecclesiæ Petri Apostoli, et sanctorum confessorum Dubricii, Teliaui, et Oudocei, de omni parrochia eiusdem ab hostio Taratir super ripam Gui usque ad ripam Tiugui, et insuper terras eiusdem, Lannteliau-maur uidelicet et Penualun, cum multis aliis ecclesiis, et telluribus suis omnibus, et cum illis in Brecheniauc pluribus, ut in cirografo demonstratur, quæ habentur extra diocesim in Episcopatu Sancti Deuui, et cum toto priuilegio, ut melius fuit tempore predecessorum suorum, quieta et tranquilla ab omni regali seruitio, nisi tantum oratione cotidiana pro animabus regum et principum Britanniæ; et firmata missis manibus super quattuor euangelia, et in manu Heruualdi Episcopi consolidata, et coram omni populo suo, in die Natiuitatis Domini apud Ystumguy; et oblata uilla Pennros in manu Episcopi, et omnibus presulibus Landauiaæ in perpetuo. De clericis